
Medlem af Folketinget Kristian Jensen (V) har den 21. december 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 62 (FIU alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, 
som hermed besvares.

Spørgsmål Spørgsmål 62:

Vil ministeren forklare, om boks 4.1 i Økonomisk Redegørelse kan læses så-
ledes, at der ikke har været et fald i beskæftigelsen fra 2008 på ca. 170.000-
200.000 personer og i givet fald, hvad er så regeringens vurdering af faldet i 
beskæftigelsen, i benægtende fald, hvad mener regeringen så med, at "faldet i 
beskæftigelsen .... kan være overvurderet"?

Svar:

I forbindelse med udarbejdelsen af Økonomisk Redegørelse anvendes officiel-
le statistiske kilder, og for opgørelsen af beskæftigelsen tages der udgangs-
punkt i udviklingen ifølge nationalregnskabet fra Danmarks Statistik. De fore-
liggende oplysningerne for udviklingen i beskæftigelsen ifølge nationalregn-
skabet er således sammenfaldende med regeringens vurdering af den histori-
ske  beskæftigelsesudvikling.

Udarbejdelsen af det endelige nationalregnskab er imidlertid en omfattende 
proces, der tager lang tid at gennemføre. Det sidste år, hvor der er endelige 
data er således fra 2008. Oplysningerne for perioden 2009 til 2011 er således 
stadigt foreløbige, og vil blive revideret i de kommende år. Faldet i beskæfti-
gelsen kan, når de endelige tal foreligger, vise sig at være større eller mindre, 
end de nuværende oplysninger. 

På grund af et databrud i en af Danmarks Statistiks serier knytter der sig en 
række specifikke statistiske problemer til fremskrivningen af beskæftigelsen i 
de foreløbige år 2009 til 2011 i nationalregnskabet. Konkret er nationalregn-
skabsbeskæftigelsen i de foreløbige år fremskrevet med antallet af jobs og 
ikke antallet af beskæftigede personer, idet der i det materiale, der anvendes 
til fremskrivningen ikke foreligger tilstrækkeligt data til at identificere hvilket af 
en persons job, der er hovedjobbet. Det vurderes, at antallet af job er faldet 
kraftigere end antallet af beskæftigede i de seneste år. Disse forhold er nær-
mere beskrevet i notatet ”Forskel mellem beskæftigelsesudvikling mellem 
RAS, ATR og NR fra referenceåret 2008 til 2009”, der ligger på Danmarks 
Statistiks hjemmeside. På baggrund af disse forhold skønner Danmarks Stati-
stik groft, at det kan medføre en overvurdering af faldet i beskæftigelsen fra 
2008 til 2009 på omkring 28.000 personer.
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